2-Kanal Drehzahlsensor
Sensor mit integrierter Impulsvervielfa-
chung
GEL 2477
Technische Information Stand 2024-01-29
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.
Internet: www.lenord.de
E-Mail: info@lenord.de

tisch/dynamisch
16 mm / 27 mm 20 mm / 33 mm
(1) Schirmauflage gemäß Typenschlüssel
(2) Spezifikation auf Anfrage
Technische Zeichnungen
Alle Maße in mm, Allgemeintoleranz DIN ISO 2768 mK
4 D-01T-2477 / (2024-01-29)
Maßbild
 1
0
 2
9
 -0 0.1
 20
 26 --0.02
0.12
 3  3
 L
  24
 2
6  ≈
 4
3
K
 ≈
 7
3
 ≈
 6
5
 16
9
 1
3.
5  2
8
 R9
 42
 16
 7
W G
L Kabel-Länge gemäß Typenschlüssel
1 (O-Ring 21 x 2,5 mm: NBR)
Kabelabgang gemäß Typenschlüssel:
K Kabelverschraubung
W Wellrohrverschraubung Nennweite DN 12
G Gummischlauchanschluss-Stutzen Nennweite DN 12
Einbauzeichnung
X
X
5
1
3
4
34
2
6 12
±1
13
.5
≥
10
d
15°
1.
5
X Einführschräge
d Luftspalt (1)
typ. 0,7 mm (0,4 ... 1,0 mm)
1 Befestigungsschraube
(empfohlen: M8 x 20,
DIN EN ISO 4762)
2 Dichtring
3 Sichtbare Fläche(2)
4 Indexstift
5 Axialer Versatz
6 Drehrichtung des Messzahnrads
(vorwärts)
Signal für Vorwärtsfahrt
(1) abhängig von Signalmuster und Modul
(2) Mit Blick auf die sichtbare Fläche werden die Signale in Vorwärtsrichtung ausgegeben, wenn das Zahnrad im Uhrzeigersinn dreht.
Technische Zeichnungen
Alle Maße in mm, Allgemeintoleranz DIN ISO 2768 mK
D-01T-2477 / (2024-01-29) 5
Bohrbild
1 Messzahnrad
2 Drehrichtung
Typenschlüssel
6 D-01T-2477 / (2024-01-29)
Typenschlüssel GEL 2477
  Signalmuster
E 1-Kanal Rechtecksignale
V 2-Kanal Rechtecksignale mit 90° Phasenversatz
X 2-Kanal Rechtecksignale mit 90° Phasenversatz und deren inversen Signale (Nur für Signalmuster X)
  Modul m
100 Modul 1,00
200 Modul 2,00
  Kabelschirm
L Am Sensorgehäuse direkt aufgelegt
C Am Sensorgehäuse kapazitiv aufgelegt
  Faktor
02 Vervielfachungsfaktor 2
04 Vervielfachungsfaktor 4
08 Vervielfachungsfaktor 8
  Kabelabgang
K Kabelverschraubung
W Wellrohrverschraubung
G Gummischlauchanschluss
  Kabellänge L
000 Kabellänge in cm
  Konfektionierung
N Standardausführung
S Sonderausführung
2477 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Zubehör
ZB247XM8 (2 Schrauben M8 x 20 EN ISO 4762 mit Unterlegscheibe und Federring)
Hinweis: Bei einer kundenspezifischen Sonderausführung wird eine Y-Nummer vergeben. Eine Sonderausführung
2477Yxxx ist nach Zeichnung bzw. Anwendungsbeschreibung gefertigt und kann von den technischen Standardspezifi-
kationen abweichen.
Wir konfektionieren auf Wunsch für Sie:
D-01T-2477 / (2024-01-29) 7
Beispiele für die Sensorseite, Vorzugstypen
Standard, Kabelabgang gerade
Kabelabgang mit 90° Winkel und Wellrohr
ABB-Wellrohr, Kabelabgang gerade
Typ XPCST –12BG
Kabelabgang mit 90° Winkel
Anaconda Sealtite, Kabelabgang gerade
Typ HFX-V0 348.010.1 5/16”
EATON-Schlauch, Kabelabgang gerade
Typ EC 045-8
Beispiele für das Kabelende, Vorzugstypen
Wellrohr und Kabelende offen Gummischlauch und Kabelende offen
Wellrohr mit Harting Stecker HAN HPR
Anschlußbelegung
8 D-01T-2477 / (2024-01-29)
Harting-Stecker HAN HPR für E-, V- und X-Signal, Vorzugstypen
Pinbelegung Pin E V X
7
6
5
4
1
3
2
8
1 +UB1 +UB1 +UB1
2 GND1 GND1 GND1
3 Kanal 1 Kanal 1 Kanal 1
4 - Kanal 2 Kanal 2
5 - - Kanal 1 invers
6 - - Kanal 2 invers
7 - - -
8 Schirm Schirm Schirm
Falls Sie sich dazu entschließen, unsere Drehzahlsensoren durch uns mit Kabelschutz und Steckverbindern konfektio-
nieren zu lassen, empfehlen wir die Verwendung der abgebildeten Vorzugstypen. Die dafür notwendigen Materialien